ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN KHOA XÂY DỰNG
                                  *

     TP. Vinh, ngày 05 tháng 11 năm 2018
                 Số 10-TB/ĐBBP
THÔNG BÁO
Kết luận buổi làm việc phiên họp Đảng ủy bộ phận

Ngày 05/11/2017, Đảng ủy bộ phận Khoa Xây dựng đã tổ chức buổi họp Đảng ủy bộ phận. Thành phần tham dự buổi họp gồm có các đồng chí đảng ủy viên Đảng ủy bộ phận.
Sau khi đưa ra các vấn đề và nghe các ý kiến phát biểu, trao đổi và thảo luận của các thành phần dự họp, đồng chí bí thư Đảng ủy bộ phận khoa Xây dựng đã kết luận cuộc họp như sau:
1. Đảng ủy bộ phận khoa Xây dựng tiếp tục bám sát các chỉ đạo của Đảng ủy, Ban giám hiệu Nhà trường trong các lĩnh vực công tác.
2. Thay đổi nhận thức, ý thức giáo dục trong thời kỳ mới, đào tạo hướng tới nhu cầu xã hội, đào tạo hướng tới người học, lợi ích của người học, lấy người học làm trung tâm. Nâng cao chất lượng, thay đổi chương trình đào tạo theo hướng tiếp cận CDIO.

Hiện nay các giảng viên trong khoa đã thực hiện và đang tiếp tục điều chỉnh, thay đổi tích cực phương pháp giảng dạy để phù hợp với chương trình, phù hợp với người học. Tiếp tục triển khai các hoạt động thực hiện đề án xây dựng và phát triển chương trình đào tạo tiếp cận CDIO. Tổ chức thực hiện các đề tài NCKH và xây dựng chương trình đề cương chi tiết các chương trình đào tạo tiếp cận CDIO và dựa trên tiêu chí “giảm lý thuyết, tăng thực hành” của các môn học chuyên ngành.
3. Nâng cao tinh thần NCKH, tăng cường ý thức của cán bộ, sinh viên trong khoa đối với NCKH. Tăng cường hoàn thiện thiết bị thí nghiệm phục vụ cho công tác NCKH trong khoa.

4. Đối với công tác quảng bá tuyển sinh, quan trọng nhất là quảng bá dịch vụ đào tạo. Đồng thời tăng cường công tác quản lý HV-SV, đảm bảo tối đa lợi ích của người học. Giáo viên chủ nhiệm các lớp cần sát sao hơn trong việc nắm bắt, tìm hiểu, quản lý các sinh viên trong lớp, nhất là những sinh viên yếu, đẩy mạnh mối quan hệ giữa khoa và phụ huynh sinh viên.

5. Tăng cường công tác quảng bá tuyển sinh dưới nhiều hình thức như phát phiếu điều tra ngành nghề, website, mạng xã hội, các phương tiện truyền thông,…

6. Phân công nhiệm vụ các đồng chí trong Đảng ủy bộ phận thực hiện công tác tổng kết Đảng năm 2018.

7. Chỉ đạo Công đoàn, Liên chi đoàn tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

	T/M ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN

KHOA XÂY DỰNG

	Nơi nhận:

- Lưu đảng bộ bộ phận.

	BÍ THƯ

	Trần Ngọc Long

PAGE
2